PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

12 ноября 2014 г.

№ 458

В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года                 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» и во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 27.10.2014г. № 394-пп «Об общедоступной информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»           в форме открытых данных, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Примерный перечень общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Волоконовский район», подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, и назначить ответственных за размещение и актуализацию общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Волоконовский район» (приложение № 1).
2. Утвердить план - график размещения общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Волоконовский район» в форме открытых данных, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 2).
3. Ответственным за размещение и актуализацию общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Волоконовский район»:
а)  зарегистрироваться на портале открытых данных Российской Федерации в двухнедельный срок с момента принятия настоящего постановления;
б) ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в информационно-статистический отдел администрации района информацию о выполнении плана-графика размещения общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Волоконовский район» в форме открытых данных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района,  руководителя аппарата главы администрации района С.В. Цыганкову.
Глава администрации района                                                      С. Бикетов

Приложение № 1

к постановлению
главы администрации района

от 12 ноября 2014г.

 № 458
Примерный перечень
общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Волоконовский район», подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных
	№ п/п
	Наименование информации
	Должностное лицо, ответственное за размещение и актуализацию информации

	1
	2
	3

	1.
	Информация о конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район»
	Начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации района

	2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной  службы, имеющихся в органах местного самоуправления муниципального района «Волоконовский район»
	Начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации района

	3.
	Информация о работе администрации Волоконовского района с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц
	Начальник организационно-контрольного отдела администрации района

	4.
	Информация о коллегиальных органах, организационно-техническое обеспечение которых
осуществляет администрация Волоконовского района
	Руководители структурных подразделений, начальники отделов администрации района

	5.
	Информация о мерах государственной поддержки  социально ориентированных некоммерческих организаций
	Начальник отдела прогнозирования и развития муниципальной экономики администрации района

	6.
	Проекты нормативных правовых актов главы администрации района для проведения независимой анти-коррупционной экспертизы
	Начальник правового отдела администрации района

	1
	2
	3

	7.
	Информация о подведомственных организациях
	Руководители структурных подразделений администрации района

	8.
	Иная общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Волоконовский район», подлежащая размещению в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» в форме открытых данных, в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Белгородской области и правовыми актами главы администрации Волоконовского района
	Руководители структурных подразделений администрации района

Приложение № 2

к постановлению
главы администрации района

от 12 ноября 2014г.

 № 458
План - график

размещения общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Волоконовский район» в форме открытых данных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№ п/п
	Наименование информации
	Сроки размещения информации
	Должностное лицо, ответственное за размещение и актуализацию информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информация о конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район»
	При наличии информации
	Начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации района

	2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной  службы, имеющихся в органах местного самоуправления муниципального района «Волоконовский район»
	При наличии информации
	Начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации района

	3.
	Информация о работе администрации Волоконовского района с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц
	До 01.02.

ежегодно по итогам работы за прошедший год
	Начальник организационно-контрольного отдела администрации района

	4.
	Информация о коллегиальных органах, организационно-техническое обеспечение которых  осуществляет администрация Волоконовского района
	При наличии информации
	Руководители структурных подразделений, начальники отделов администрации района

	1
	2
	3
	4

	5.
	Информация о мерах государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
	До 15.02.

ежегодно по итогам работы за прошедший год
	Начальник отдела прогнозирования и развития муниципальной экономики администрации района

	6.
	Проекты нормативных правовых актов главы администрации района для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	При наличии информации
	Начальник правового отдела администрации района

	7.
	Информация о подведомственных организациях
	До 05 числа каждого месяца
	Руководители структурных подразделений администрации района

	8.
	Иная общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Волоконовский район», подлежащая размещению в информационно-телекоммуника-ционной  сети Интернет в форме открытых данных, в соответствии с федеральными законами,      актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Белгородской области и правовыми актами главы администрации Волоконовского района
	При наличии информации
	Руководители структурных подразделений администрации района

Об общедоступной информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных